
Приказ №27/2 

18.05.2020 г 

«Об окончании 2019-2020 учебного  года» 

В соответствии с годовым календарным учебным графиком на 2019-2020 у.г. 

руководствуясь ст.28 .Ф3 №273- Ф3 от 29.12.2012 «Об образовании в РФ и на 

основании выписки из приказа О №      от 

Приказываю: 

1) Педагогическому коллективу школы обеспечить организованное 

окончание 2019/2020 уч.г. 

2) Считать последним днем учебных занятий 23 мая 

3) Учителям-предметникам выставить итоговые оценки уч-ся до 23 мая 

4) Провести педагогический совет по переводу уч-ся 1-8,10 кл. 

5) Кл. руководителям оповестить родителей (законных представителей) о 

режиме окончания учебного года 

6) Провести в дистанционном режиме классные часы по правилам 

поведения в летний период, правилам дорожного движения, 

безопасного поведения на воде, природе, местах общественного 

пользования в срок до 23 мая 2020 г. 

7) Кл. рук в срок до 30 мая 2020г. внести сведения об успеваемости в 

личные дела обучающихся. Отчеты вместе с кл. журналом сдать в 

учебную часть до 28 мая 2020 г. 

8) Кл.рук.  9 кл и 11 кл. в срок до 15 июня 2020 г. подготовить ведомость 

итоговых оценок , внести сведения в книгу выдачи аттестатов за курс 

основного общего образования, за курс среднего общего образования. 

9) Кл. руководителям обеспечить сдачу  учебников и художественной 

литературы в библиотеку.  

10) Зав. кабинетов организовать: 

– генеральную уборку помещений; 

-провести проверку сохранности имущества кабинета. 

 

 


